

16.6.2017

Valmisteveroa koskevat yleiset järjestelyt – yhdenmukaistaminen ja yksinkertaistaminen

EU direktiivin 2008/118/EY kielteiset vaikutukset kansanterveyteen

Matkustajat tuovat ulkomailta alkoholijuomia erityisesti silloin, kun hintataso on merkittävästi alempi kuin Suomessa. EU-maiden välillä ei enää ole tax free –myyntiä. Kun alkoholivero on maksettu ostomaassa, voi juomia tuoda vapaasti omaan käyttöön. Myytäväksi alkoholijuomia ei saa tuoda.

Jos tuodut määrät ovat kovin suuria, Tulli voi pyytää alkoholijuomien käyttötarkoituksesta selvityksen. Tällöin Tulli soveltaa EU-lainsäädännön mukaisia ohjeellisia juomamääriä, mutta varsinaisia määrällisiä rajoituksia matkustajien alkoholituonnille EU ei salli. Tulli ja poliisi pyrkivät valvonnalla estämään suurten alkoholijuomalastien päätymistä lainvastaisesti myyntiin ja harmaata taloutta ruokkimaan.

Suomen osalta alkoholia tuodaan erityisesti Viirosta, jossa alkoholin hinta on näihin päiviin saakka ollut merkittävästi Suomen hintatasoa alempi. Mittava alkoholijuomien tuonti ulkomailta vähentää myyntiä kotimaassa ja saattaa lisätä alkoholinkulutusta niillä, jotka juovat runsaasti ja terveyttään vaarantaen.

On myös huomattava, että nykyinen direktiivi 2008/118/EY säättää ylärajan ohjerajalle, jota kansallisella sääntelyllä ei voi tiukentaa. Tämä on kansanterveyden ja kansantalouden kannalta ongelma, sillä ohjeraja on todella korkea. Se mahdollistaa niin runsaan tuonnin, että taloudelliset houkuttimet myydä ja välittää alkoholia eteenpäin ovat suuret. Kansanterveys tulee asettaa etusijalle sisämarkkinakysymyksissä, sillä kuten talousjärjestö OECD toteaa: kansanterveys on kansantaloutta. Niinpä haitallinen alkoholituotteiden verokilpailu olisi syytä estää.

EHYT ry katsoo, että ohjerajoja olisi laskettava nykyisestä merkittävästi ja asettaa ne ehdottomiksi. Tämä olisi saavutettavissa todennäköisesti helpoiten niin, että maat, joissa rajatuonti on ongelma, voisivat päättää siitä kansallisesti.

Helsingissä 16.6.2017

Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry
Kristiina Hannula
toiminnanjohtaja